
BROJ: 10 Sisak, 15. ožujka 2021. GODINA XXVIII

2021.

S A D R Ž A J
GRAD SISAK

AKTI GRADONAČELNICE

7. Odluka o razmjeni podataka iz sustava
EDIP 101

GRAD SISAK
AKTI GRADONAČELNICE

7.
Gradonačelnica Grada Siska, na temelju članka 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07,
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 
i 98/19), članka 22. Statuta Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 16/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 
9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst i 4/20), a 
u svezi s člankom 5. stavkom 2. Odluke kojom se
utvrđuju uvjeti i način preuzimanja podataka o doho-
cima i primicima iz Evidencije o dohocima i primicima
(»Narodne novine«, broj 55/19 i 129/19), donosi

O D L U K U
o razmjeni podataka iz sustava EDIP

I.
Prihvaćaju se uvjeti iz Odluke kojom se utvrđuju 

uvjeti i način preuzimanja podataka o dohocima i 
primicima iz Evidencije o dohocima i primicima za 
pristupanje sustavu Evidencije o dohocima i primicima 
(u daljnjem tekstu: sustav EDIP).

II.
Svrhe za razmjenu podataka o dohocima i primicima 

iz sustava EDIP jesu:

ŠIFRA
SVRHE OPIS SVRHE OBRAZLOŽENJE I ZAKONSKA OSNOVA

S004
Oslobođenje od plaćanja 

upravnih i javnobilježničkih 
pristojbi

Utvrđivanje obveze i visine komunalne naknade i komunalnog doprinosa:
- izjavljivanje žalbe sukladno čl. 105. Zakona o općem upravnom po-

stupku (»Narodne novine«, broj 47/09)
- Odluka o komunalnoj naknadi (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke

županije«, broj 35/18 i 19/19)
- Odluka o komunalnom doprinosu (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-

vačke županije«, broj 35/18)



Stranica 102 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 10/2021.

ŠIFRA
SVRHE OPIS SVRHE OBRAZLOŽENJE I ZAKONSKA OSNOVA

Pravo na oslobađanje plaćanja upravnih pristojbi:
- opća oslobođenja sukladno čl. 8. Zakona o upravnim pristojbama 

(»Narodne novine«, broj 115/16)

S009 Pravo na dodjelu stipendije

Studentske stipendije:
- ČI. 117. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 

152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19 i 64/20)
- Odluka o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija redovitim stu-

dentima s područja Grada Siska (KLASA: 604-01/20-01/3; URBROJ: 
2176/05-01/1-20-1)

- Pravilnik o stipendiranju studenata i drugim oblicima potpore za uče-
nike i studente Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 22/19)

S010 Subvencioniranje i/ili utvrđi-
vanje cijena vrtića

Upis djece u dječje vrtiće te utvrđivanje sudjelovanja roditelja u ekonom-
skoj cijeni vrtića:
- Čl. 1a. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne no-

vine«, broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19)
- ČI. 117. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 

152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19 i 64/20)
- Odluka o načinu i sudjelovanju roditelja u cijeni programa dječjih vrtića 

Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
19/16)

- Odluka o socijalnoj skrbi Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 4/20)

S022 Oslobođenje od plaćanja 
komunalne naknade

Pravo na potpuno ili djelomično oslobođenje obveznika od plaćanja 
komunalne naknade:
- ČI. 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 

68/18, 110/18 i 32/20)
- Odluka o komunalnoj naknadi (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 

županije«, broj 35/18 i 19/19)

S025 Jednokratna novčana
pomoć - JLPRS

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć:
- ČI. 117. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 

152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19 i 64/20)
- Odluka o socijalnoj skrbi Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije«, broj 4/20)

S027 Reguliranje prava na
stambeno zbrinjavanje

HRVI - plaćeni priključci na komunalnu infrastrukturu:
- ČI. 87. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i člano-

vima njihovih obitelji (»Narodne novine«, broj 121/17 i 98/19)
Reguliranje pitanja najma stanova kojima upravlja Grad:
- Čl. 51. Zakona o najmu stanova (»Narodne novine«, broj 91/96, 48/98, 

66/98, 22/06, 68/18 i 105/20)
- ČI. 2. i 8. Odluke o davanju stanova u najam (»Službeni glasnik Si-

sačko-moslavačke županije«, broj 10/10, 4/12, 21/12, 9/13, 23/15, 
13/16 i 27/19)

- ČI. 3. Odluke o najamnini za gradske stanove (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 23/10)

- Čl. 94. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
68/18, 110/18 i 32/20)

- Rješenje o utvrđenom pravu o stambenom zbrinjavanju, Zapisnik o 
preuzimanju nekretnine (Zahtjev za utvrđivanje obveze i visine komu-
nalne naknade)

S051
Reguliranje prava na otpis 

duga, odgodu/obročnu 
otplatu duga

Izdavanje mišljenja o opravdanosti zahtjeva za otpis/obročnu otplatu/
odgodu duga:
- Opći porezni zakon (»Narodne novine«, broj 115/16, 106/18, 121/19, 

32/20 i 42/20)
- ČI. 8. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, 

obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja 
(»Narodne novine«, broj 52/13 i 94/14).

III.
Dohvat podataka iz sustava EDIP omogućuje se uspostavom sustava elektroničkog pristupa podacima raz-

mjenom podataka putem EDIP WEB servisa koji omogućava upit u realnom vremenu za pojedinačan OIB.



Stranica 103Broj 10/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

IV.
Razdoblja za koja se omogućuje dohvat podataka 

iz sustava EDIP su kalendarska godina, razdoblje od 
dva do dvanaest mjeseci u kontinuitetu te mjesec 
prilikom čega je najmanja moguća godina za dohvat 
podataka 2014. godina, a početni mjesec ne može biti 
manji od siječnja 2014. i ne veći od dva mjeseca prije 
tekućeg mjeseca (n-2).

V.
Kontakt osobe za dohvat podataka iz sustava EDIP 

u Gradu Sisku su Silvija Mužek, pročelnica Upravnog 
odjela za proračun i financije - kontakt telefon 099 
268 2595, e-mail adresa - silvija.muzek@sisak.hr i 
Bojan lvković, viši savjetnik za informatičke poslove 

- kontakt telefon 099 219 9992, e-mail adresa - bojan.
ivkovic@sisak.hr.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 381-04/20-01/2
URBROJ: 2176/05-01/1-20-1
Sisak, 9. prosinca 2020.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.



Stranica 104 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 10/2021.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2021. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


